
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.03.2021 г. Нелидово №23

О проведении международного 
исследования PIRLS в апреле 2021 года

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки и Министерства просвещения РФ от 06.05.2019 
№ 590/219 организовано участие образовательных организаций РФ в 
международном исследовании качества чтения и понимания текста 
PIRLS - 2021 учащимися четвёртых классов. Школа №3 г. Нелидово 
отобрана для участия в исследовании, которое пройдёт в апреле 2021 г.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить Арнаутову Е.В., главного специалиста Управления 
образования, муниципальным координатором по проведению PIRLS.

2. Кудровой Т.Н., директору Школы №3:
2.1. Организовать участие обучающихся четвёртых классов в 

исследовании PIRLS на компьютерах.
2.2. Провести информационную работу с обучающимися, 

родителями, педагогами о порядке проведения и организации 
исследования PIRLS в Школе №3.

2.3. Назначить школьного координатора по проведению PIRLS.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель 
Управления образования Э.Н. Кротов


